

صور تجلسه : یکصد و سیزدهمین جلسہ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

ریس جلسہ : آقای نصیری

دبیر جلسہ : آقای غلامی

شماره جلسہ : ۱۱۳

تاریخ جلسہ : ۱۳۹۹/۰۴/۲۴

ساعت شروع : ۱۰:۰۰

ساعت پایان : ۱۲:۰۰

دستور جلسہ:

- ۱- ادامه گزارش فهرست آمارهای رسمی
- ۲- بررسی آیین نامه نشان کیفیت آمار رسمی

خلاصہ مذاکرات

جلسہ با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد، در ادامه جلسہ جناب آقای نصیری معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ضمن عرض خیر مقدم و خوش آمدگویی خدمت اعضای محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار، اشاره کردند کہ ہم تحریم و ہم ویروس کرونا باعث شدہ کہ نظام آماری و خروجی‌هایش بیشتر مورد توجہ قرار بگیرد، دادہ‌ها و خروجی‌های نظام آماری کشور در این ایام خیلی زیر ذرہ بین ہست، و ما امیدواریم کہ با تلاشی کہ ہمہ فعالان در حوزہ آمار دارند بتوانیم نیازهای سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان را بنحو مطلوب با رعایت بی طرفی تامین کنیم و ضمن اطلاع رسانی در اختیار آنها قرار دہیم. ایشان یاد آور شدند کہ ما بناچار مجبور شدیم این جلسہ کمیسیون را در خدمت عزیزان باشیم و این قول را می دہیم کہ با توجہ بہ محدودیتهای نرم افزاری و سخت افزاری جلسات بعدی را بصورت مجازی و یا ترکیبی (حضور و غیر حضور) برگزار کنیم. ایشان همچنین اشارہ داشتند کہ مادر این جلسہ دو دستور کار داریم کہ عبارتند از:

۱- ادامه گزارش فهرست آمارهای رسمی

۲- بررسی آیین نامه نشان کیفیت آمار رسمی

لازم بہ ذکر است کہ در جلسہ قبل بحث‌هایی شد و تصمیماتی اتخاذ شد و قرار بود اقداماتی انجام شود در این زمینہ از آقای غلامی مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانہ شورای عالی آمار درخواست داریم تا گزارشی را در زمینہ جلساتی کہ با اعضاء و دستگاه‌های اجرایی داشتند را ارائه کنند تا ما پس از آن جلسہ را ادامہ دہیم.

اہم مذاکرات

دستور اول " ادامہ گزارش فهرست آمارهای رسمی پیشنهادی دفتر سیاست‌های کلان مرکز آمار ایران:

• جناب آقای غلامی، مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانہ شورای عالی آمار: ایشان اشارہ داشتند کہ جلسہ یکصد و دوازدهمین در تاریخ ۱۳۹۹/۳/۲۰ برگزار شد. در آن جلسہ فهرست آمارهای رسمی اکثر دستگاه‌ها بہ تایید و تصویب رسید کہ سہ تا از دستگاه‌های باقی مانده باید فهرست آمارهای رسمی آنها بررسی می شد و بہ تایید می رسید کہ در آن جلسہ مقرر شد این سہ دستگاه (سازمان اداری و استخدامی کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی) ظرف دو ہفتہ جلسات مشترکی با دفاتر موضوعی مرکز آمار ایران برگزار کنند و پس از تایید نهایی فهرست آمارهای رسمی آن را بہ دبیرخانہ شورای عالی آمار ارسال نمایند. در این زمینہ اولین جلسہ را با سازمان امور اداری و استخدامی کشور داشتیم کہ آقای رضایی مشاور محترم معاونت نوسازی اداری زحمت کشیدند و ہمہاہنگی لازم را انجام دادند و جلسہ برگزار شد و در مدت مقرر فهرست آمار رسمی ای کہ مورد تاییدشان بود برای ما ارسال

کردند و همکاران ما آن را در فهرست آمار رسمی گنجانند. همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی هم جلسات مشترکی را با همکاران ما داشتند و فهرست آمارهای رسمی خودشان را ارسال کردند و همکاران دفتر سیاستهای کلان آن را در فهرست آمارهای رسمی قرار دادند. در خصوص بانک مرکزی ما صحبت هایی با آقای چلویان مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی داشتیم که ایشان اشاره به همان نامه ای که قبلاً اظهار کرده بودند داشتند و ادله ای که در این زمینه داشتند را مطرح کردند البته شایان ذکر است که ما بدنبال یک آمار نیستیم بلکه تمام آمارهایی که توسط دستگاهها در حال انتشار هست را می خواهیم در مجموعه فهرست آمارهای رسمی داشته باشیم. از اینرو قرار شد در این جلسه مباحث را مطرح کنیم و به یک جمع بندی برسیم. لذا بخاطر ضیق وقت از آقای یوسفی مدیر کل محترم دفتر شاخصهای کلان درخواست داریم که ادامه فهرست آمارهای رسمی را ارائه کنند تا آن را به تصویب و تایید جلسه برسانیم.

**• جناب آقای یوسفی، مدیر کل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاستهای کلان:** ایشان اشاره داشتند که فایل فهرست آمارهای رسمی سازمان امور اداری و استخدامی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی اصلاح و تکمیل شده و اگر در این زمینه نقطه نظراتی نیست به نقطه نظرات بانک مرکزی در زمینه فهرست آمارهای رسمی بپردازیم. در ادامه جناب آقای رضایی نماینده محترم سازمان امور اداری و استخدامی کشور و جناب آقای صیامی نماینده محترم وزارت امور اقتصادی و دارایی اظهار داشتند که آیا نقطه نظرات و اصلاحات مدنظر آنها در فایل فهرست آمار رسمی گنجانده شده است و اگر موارد اعمال شده است آخرین فایل ارائه گردد که آقای یوسفی مدیر کل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاستهای کلان اظهار داشتند که همه موارد و نقطه نظرات این دو سازمان در فایل فهرست آمارهای رسمی اعمال گردیده است.

**• جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان ضمن اشاره به فهرست آمار رسمی بانک مرکزی اظهار داشتند نامه ای که در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۳ ارسال شد بیان نمودیم که علاوه بر مواردی که در فهرست آمار رسمی شما وجود دارد بخش شاخص های قیمت بویژه نرخ تورم و حسابهای ملی بخشی از آمارهای رسمی بانک مرکزی است. در آن نامه ما دلایل قانونی هم آوردیم و این نامه در حال حاضر در این جلسه تکثیر شده و در اختیار اعضای کمیسیون قرا گرفته است. ما به استناد ۱۱ قانون و آیین نامه و نیز یک حکم از دیوان عدالت اداری و همچنین به آخرین متن مذاکرات جلسه ۵۹ اشاره کردیم که در آن جلسه جناب آقای دکتر نوبخت مطالبی را ارائه نمودند و در سایت مرکز آمار ایران موجود است. در نتیجه بنابر واقعیات علمی و قانونی که بیشتر قانونی است بحث شاخص قیمت و حسابهای ملی مربوط به بانک مرکزی است در صورتی که در این فهرست اشاره شده که شاخص قیمت و حسابهای ملی مربوط به مرکز آمار ایران است. با این توصیف در این جلسه اگر اختیاری وجود دارد که ما بتوانیم این قوانین را لغو کنیم که جلسه را ادامه بدهیم و گرنه حرف ما همان حرف قبلی است که در نامه به آن اشاره شده است.

**• جناب آقای نصیری معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** ایشان اشاره داشتند که بهر حال دوستان ما در بانک مرکزی علاوه بر شاخصهای پولی و مالی، نظرشان اینست که شاخص های قیمت و GDP هم متولی اش بانک مرکزی است، البته این بحث، بحث جدیدی نیست و قبلاً هم مطرح شده و احتمالاً همه همکاران نیز حضور ذهن دارند. باین حال اگر دوستان نظر و پیشنهادی دارند می شنویم تا به یک جمع بندی برسیم.

**جناب آقای زاهدیان، سرپرست مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:** ایشان اشاره داشتند که با مروری که نسبت به صورتجلسات قبلی داشتم مشاهده کردم که در مورد اختلاف بین بانک مرکزی و مرکز آمار ایران بحثهای مفصلی مطرح شده است. در رابطه با این موضوع دو نکته هست که باید مورد توجه قرار گیرد نکته اول اینکه حجم آمارهایی که در کشور تولید می شود بسیار بالاست و این موضوع بسیار آزار دهنده است و ما واقعا در این زمینه خلاء داریم. این بحث که یک آمار در دو جا تولید می شود انرژی زیادی از ما می گیرد که این خود نیازمند آنست که این مسئله توسط مقامات بالاتر که بحث حقوقی هم دارد حل شود. نکته دیگر آنکه ما باید از شیوه آمارگیری های سنتی به سمت سامانه ها برویم و بیشتر از سامانه های موجود در دستگاهاها استفاده کنیم. من قصد ندارم در مقابل بانک مرکزی قرار بگیرم همانطور که می دانیم در مورد شاخص قیمتها و نرخ تورم کار روتینی است اما در مورد حسابهای ملی اینگونه نیست چرا که بسیار وسیع است زیرا حسابهای ملی نیازمند آنست که آمارهای بخش صنعت، خدمات، کشاورزی و خانوار یکپارچه را داشته باشد. در نتیجه وقتی در مورد حسابهای ملی صحبت می کنیم منظور ما نه یک آمارگیری بلکه منظور ما یک نظام آماری واحد است. از اینرو ما باید سعی کنیم از این مرحله رد بشویم چرا که موضوعات بسیار زیادی پیش رو داریم

**جناب آقای مهندس احمدی، رییس محترم مرکز فناوری اطلاعات و اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی:** ایشان اشاره داشتند که در ادامه صحبتهای آقای چلویان و آقای زاهدیان می توان گفت که براساس گزارشی که جناب آقای وزیر جهاد کشاورزی در مورد رشد بخش کشاورزی از ما خواستند ما برای سال ۹۰ تا ۹۸ گزارشی از رشد اقتصادی که مرجع آن مرکز آمار ایران بود ارائه دادیم، ایشان همچنین آمار رشد کشاورزی بانک مرکزی را نیز از ما خواستند. از این رو پیشنهاد می شود که هر دو آمار یعنی هم مرکز آمار ایران و هم بانک مرکزی باشد زیرا ما هرچقدر تلاش کنیم بحث ما بجایی نمی رسد.

**سرکار خانم دژمان، معاون محترم دفتر آمار و اطلاعات و پایش برنامه های وزارت راه و شهرسازی:** در مقدمه ایشان اظهار نمودند براساس مطالعه صورتجلسات قبلی کمیسیون شورای عالی آمار در وزارت راه و شهرسازی بین دو آمار رسمی مرکز آمار ایران و بانک مرکزی باید یکی را انتخاب و به آن مرجع مراجعه می کردیم. از اینرو ما همیشه مرکز آمار ایران را برای آمارهای رسمی ملاک قرار می دادیم. ما اعتقاد داریم که این تناقض و یا دوگانگی باید در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار حل شود و این چالشها برطرف گردد چرا که همه وزارتخانه ها درگیر آمارهای رسمی و اقتصادی اند و از این آمارها در گزارشات استفاده می کنند. ما همچنین به این دلیل که مرکز آمار ایران مرجع سیاستگذاری آمارهای رسمی است و نیز می تواند بی طرفانه نسبت به همه آمارها نظر بدهد و محاسبه کند به آمارهای آن مرکز مراجعه می کنیم.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان اشاره نمودند که در مورد صحبتهای جناب آقای زاهدیان چند نکته نیازمند یادآوری است اینکه در مورد حسابهای ملی قطعاً در بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات و هرچه مربوط به آن بررسی هایی صورت می گیرد و رویکرد بانک مرکزی اگر براساس ثبتي مبنا باشد این آمارها از طریق بخش کشاورزی و صنعت گرفته می شود در غیر اینصورت ما مجبور به بررسی نمونه ای هستیم. نکته دیگر در زمینه همکاران وزارت راه و شهرسازی لازم به یادآوری است اینکه اگر شما به ماده ۹ مراجعه کنید در زمینه قانون ایمنی راه اگر از آمارهای مرکز آمار ایران استفاده نمودید قطعاً تخلف صورت گرفته چرا که قانون به ما می گوید که باید از آمارهای بانک مرکزی استفاده کنیم. ولی من فکر می کنم که شما احتمالاً از آن قانون اطلاعی نداشتید چرا که وقتی قانون به ما می گوید، یک وزارتخانه نمی تواند سر خود عمل کند.

**سرکار خانم یزدانخواه، مدیر کل محترم دفتر شاخص قیمت‌های مرکز آمار ایران:** ایشان اشاره داشتند که IMF یک بانک جهانی است که وظیفه اش اینست که به کشورهای دیگر وام دهد و نیز یکسری آمار و اطلاعات را ارائه نماید و همچنین میانگین تورم دنیا را اعلام کند اما خود این بانک آمار تولید نمی کند بلکه به مراکز آماری جهان استناد می کند. در مورد قوانین هم می توان گفت که از نظر حقوقی آئین نامه به منزله قانون است و نیز قابلیت اصلاح دارد. ما در جلسه ۵۹ شورای عالی آمار یک مرحله بالاتر رفتیم و در آنجا شورای عالی آمار تصویب کرد که مرکز آمار ایران نرخ تورم را اعلام کند و اگر بانک مرکزی در زمینه نرخ رشد اطلاعات جامعی دارد در اختیار مرکز آمار ایران قرار دهد تا یک نرخ رشد اعلام شود. در مورد آیین نامه ها و در صورت اصلاح قوانین اگر بانک مرکزی احياناً خواست نرخ تورم را اعلام کند می تواند از ما استعلام بگیرد همچنانکه برخی دستگاههای اجرایی و نیز قوه قضاییه از ما استعلام گرفتند و نرخ تورم رسمی خواستند. در هر حال ماهمه از یک دولت هستیم چه امضای جناب آقای دکتر حسین زاده ریاست محترم مرکز آمار ایران باشد و چه امضای جناب آقای دکتر همتی ریاست بانک مرکزی وقتی از نهادی دولتی نرخ تورم اعلام می شود آن نرخ تورم، نرخ تورم رسمی خواهد بود.

**سرکار خانم صالحی، مدیر کل محترم دفتر حسابهای اقتصادی مرکز آمار ایران:** ایشان اشاره داشتند: که در جلسه ۱۰۹ کمیسیون شورای عالی آمار این پرسش مطرح شد که آیا موازی کاری انجام شود یا خیر که اکثریت اعضاء موافقت نمودند که موازی کاری انجام نشود و با موضوع موازی کاری مخالف بودند. در نتیجه اینکه دوتا آمار وجود داشته باشد بحث آن منتفی است. در مورد حسابهای ملی ما وارد بحث فنی آن نمی شویم چرا که در این زمینه روشها، محاسبات و دستورالعملهایی وجود دارد و ما فقط می توانیم از اعداد و آمارهای خودمان دفاع کنیم. و در مورد موارد حقوقی و قوانین هم آنگونه که خانم یزدانخواه گفتند در این زمینه وجود دارد.

**جناب آقای صیامی، نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی:** ایشان اشاره داشتند که در مورد اینکه چگونه گزارش از طرف بانک جهانی IMF و یا مراجع بین المللی منتشر می شود می توان گفت که گزارشی در وزارت اقتصادی و دارایی تحت عنوان ایران اکونومیک مانیتور تهیه می شود که آخرین آن برای سال ۲۰۲۰ است که زمان انتشار گزارش بانک جهانی نامه ای را به ما ارسال می کند و از ما هم آمار بانک مرکزی و هم آمار مرکز آمار ایران را استعلام می کند و در نهایت گزارشی را که جمع بندی می کند اسم هر دو مرجع را هم در زمینه رشد اقتصادی و هم در زمینه تورم ذکر می کند. در مورد فقر اشاره به آمار مرکز آمار ایران می کند و در زمینه دلار و غیره مرجع تخصصی آن بانک مرکزی است.

**جناب آقای دکتر محمدزاده، نماینده محترم انجمن آمار ایران:** ایشان اشاره داشتند که این یک واقعیت است که بی اعتمادی عمومی نسبت به آمارهای رسمی وجود دارد که این عدم اعتماد ممکن است ناشی از پایین بودن سطح سواد و فرهنگ آماری باشد. جای تاسف است که در جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار اعلام می کنند که دوتا آمار وجود دارد و بنا به دلایلی بالا و یا پایین بودن آن آمار یکی از آنها انتخاب می شود. البته این مسئله همیشه در کمیسیون مطرح شده و به نتیجه مشخصی نرسیده است از اینرو پیشنهاد می شود که این به عنوان یک مصوبه در شورای عالی آمار مطرح شود و در آنجا وضعیت آن مشخص گردد.

**جناب آقای نصیری معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتي و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** ایشان اشاره داشتند که این بحث بارها مطرح شد و ما زیر ذره بین هستیم. و در حال حاضر نظام آماری بیش از هر زمان دیگری نیاز به انسجام آماری دارد و ما باید این چالشها را کم بکنیم. بر اساس جلسه شماره ۱۰۹ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار که در سال ۱۳۹۷ برگزار شد زمانی که لایحه قانون را تدوین می کردیم جزئیات آن در آنجا آمده و خود جناب آقای چلویان و همکارانشان هم در آن جلسه حضور داشتند در آن جلسه تمام

این بحثها مطرح شد و سند آن نیز موجود است که دستگاه منتخب برای اعلام نرخ تورم و حساب های ملی مرکز آمار ایران اعلام شد و این موضوع به شورای عالی آمار نیز اعلام شد در نتیجه ما همان مصوبه را در خصوص آمارهای رسمی نیز به شورای عالی آمار می بریم.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیرکل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان اشاره داشتند که این مصوبه اشتباه بوده است و مصوبه شورای عالی آمار نمی تواند بالاتراز قانون باشد.

**جناب آقای زاهدیان، سرپرست مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:** ایشان اشاره داشتند که اگر ما در شورای عالی آمار و کمیسیون تخصصی این شان رانداشته باشیم که در واقع به اصلاح، بررسی و تفسیر قوانین پردازیم ما هیچ کاری را نمی توانیم انجام بدهیم. در نتیجه از اعضای کمیسیون خواهش می کنم که نگذاریم این بحث دوباره به کمیسیون بازگردانده شود چرا که ما بحثهای زیادی را داریم که باید به آن پردازیم. شورای عالی آمار باید اجازه داشته باشد که بر روی قوانین آماری کشور نظر بدهد و این شان را برای خودمان قائل شویم که قوانین آماری کشور نیاز به اصلاح و بررسی دارد.

**جناب آقای کریمی، نماینده سازمان ثبت احوال کشور:** ایشان اشاره داشتند که در فهرست آمارهای رسمی در زمینه های جمعیت، مهاجرت، جابجایی و خانوار مسائل و مشکلاتی داریم که مقرر شد با هماهنگی جناب آقای غلامی مدیرکل دفتر برنامه ریزی همانند سایر دستگاهها (وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان اداری و استخدامی کشور) جلسات مشترکی با دفتر موضوعی از جمله دفتر جمعیت برای حل این مشکلات و رفع ابهامات برگزار گردد.

**دستور دوم " بررسی آیین نامه نشان کیفیت آمار رسمی "**

**جناب آقای فاضلی، مدیرکل دفتر استانداردها و نظارت بر طرح های آماری:** استاندارد ملی چارچوب کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران از سازمان ملی استاندارد ایران دریافت گردید که قدم بعدی اعطای نشان کیفیت آمارهای رسمی است که پیش نویس حاضر به همین منظور است.

**سرکار خانم قادری، رییس گروه ارزیابی کیفیت آمارهای مرکز آمار ایران:** در ادامه پیش نویس چارچوب و آیین نامه کیفیت در قالب پاور پوینت ارائه نمودند.

**جناب آقای نصیری معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** تهیه چارچوب کیفیت بر اساس تکلیفی است که بر عهده نظام آمار گذاشته شده است.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیرکل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** مشکل کجاست که اگر این نشان کیفیت ایجاد شود حل مشکل می کند. تجربیات سایر کشورها در این زمینه چه می گوید و این تجربیات ارائه نگردید و اینکه خود مرکز آمار ایران به خودشان نشان کیفیت بدهد خیلی درست نیست. در این چارچوب ناظر یا ممیز خودش ذینفع است.

**جناب آقای مهندس رضایی، مشاور معاونت نوسازی اداری سازمان امور اداری و استخدامی کشور:** با این وضع آمارهای حاکمیتی به بی اعتمادی منجر می شود.

**سرکار خانم دانایی، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت:** در بحث ساختار کیفیت بیشتر از ظرفیت های مرکز آمار ایران استفاده شد با این وضع پیچیدگی آن بیشتر شده است و اعتبار و بودجه برای دستگاه ها در این زمینه دیده نشد.

• جناب آقای زاهدیان، سرپرست مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: سعی شود مشکلات مربوط به کیفیت آمارهای نظام آماری در داخل خودمان حل و فصل شود.

• جناب آقای صیامی، نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی: آیا نشان کیفیت ترتیب دارد؟

• سرکار خانم احمدی، نماینده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: تعاریف و مفاهیم را خود دستگاه‌ها ارائه داده‌اند و در این زمینه مرکز آمار ایران کار خاصی را انجام نمی‌دهد.

• جناب آقای نصیری معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی و رئیس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار: می‌توانیم زمانی را برای بررسی جزئیات آیین نامه مزبور برای اعضا در نظر بگیریم. بنابراین از اعضا می‌خواهیم نظرات خود را در این زمینه طی ۱۰ روز بصورت کتبی به دبیرخانه شورای عالی آمار ارائه نمایند.

## مصوبات

- ۱- فهرست آمار رسمی مورد تایید اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار قرار گرفت.
- ۲- اعضای کمیسیون تخصصی مکلف هستند نظرات اصلاحی خود را در خصوص آیین نامه کیفیت تا ۱۰ روز به صورت کتبی به دبیرخانه شورای عالی آمار ارسال دارند.
- ۳- دبیرخانه شورای عالی آمار مجموعه مستندات مربوط به چارچوب کیفیت و تجربیات سایر کشورها را برای اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ارسال دارد.

## اعضای اصلی شرکت کننده

نام اعضای اصلی	آقای نصیری	آقای دکتر سخایی	آقای مهندس احمدی	سرکار خانم زندی زاده	آقای چلوپان	سرکار خانم مهندس دهستانی	جناب آقای زاهدیان	آقای غلامی
دستگاه های ذیربط	مرکز آمار ایران	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت جهاد کشاورزی	وزارت صنعت، معدن و تجارت	بانک مرکزی ج.ا.ج	وزارت نیرو	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	مرکز آمار ایران
نماینده	-	آقای صیامی	-	خانم دانایی	-	خانم فلاح	-	-
مدت حضور	۲	۲	۲	-	۲	۲	۲	۲
نام اعضای اصلی	آقای مهندس کریمی	آقای مهندس شجاعان	آقای ملکوتی خواه	آقای مهندس قربانی	آقای مهندس شرفی	آقای مهندس پارسایی	آقای حسینی لر	دکتر بانویی
دستگاه های ذیربط	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت کشور	سازمان برنامه و بودجه کشور	وزارت راه و شهرسازی	وزارت آموزش و پرورش	سازمان ثبت احوال کشور	شرکت پست ج.ا.ج	عضو هیات علمی دانشگاه
نماینده	آقای میناوند	خانم زربخش	غایب	سرکار خانم دژمان	غایب	آقای کریمی	غایب	غایب
مدت حضور	۲	۲	۲	۲	-	۲	۲	-
نام اعضای اصلی	آقای دکتر ترابی	سرکار خانم دکتر مراد حاصل	دکتر محمد زاده	آقای رضایی				
دستگاه های ذیربط	عضو هیات علمی دانشگاه	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	انجمن آمار ایران	سازمان اموراداری و استخدامی کشور				
نماینده	غایب	خانم احمدی	-	-				
مدت حضور	۲	۲	۲	۲				

مدعوین جلسه :

- سرکارخانم یزدانخواه-مدیرکل دفتر شاخص قیمت ها مرکز آمار ایران
- سرکارخانم صالحی-مدیرکل حساب های اقتصادی مرکز آمار ایران
- جناب آقای یوسفی - مدیرکل دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاست های کلان مرکز آمار ایران
- جناب آقای فاضلی - مدیرکل دفتر استانداردها و نظارت بر طرح های آماری مرکز آمار ایران
- سرکارخانم نجفی - معاون دفتر استاندارد ها و نظارت بر طرح های آماری مرکز آمار ایران
- جناب آقای حسینی نژاد-معاون دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاست های کلان مرکز آمار ایران
- سرکار خانم عرفانی - معاون دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- جناب آقای قربانی - رییس گروه دبیرخانه شورای عالی آمار- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- سرکارخانم قادری - رییس گروه ارزیابی کیفیت آمارهای دفتر استاندارد ها و نظارت بر طرح های آماری مرکز آمار ایران
- جناب آقای گلندی - کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- جناب آقای خلخالی - کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- سرکارخانم میری - کارشناس ارزیابی کیفیت آمار دفتر استاندارد ها و نظارت بر طرح های آماری مرکز آمار ایران
- جناب آقای حسینی - کارشناس استاندارد سازی و نظارت بر آمارهای اجتماعی و خدمات دفتر استاندارد ها و نظارت بر طرح های آماری مرکز آمار ایران